Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

Página | 1

Ata da 10ª Sessão Extraordinária – 22/08/2017

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, ás 17:00 horas. Iniciou-se sob

a Presidência do Vereador Sr. Eliseu Marciano Presa a décima Sessão Extraordinária da 14ª

Legislatura da Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-Pr, para verificação de Quórum o

Sr. Presidente determinou a chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta com a presença

de todos, conforme consta o livro de registro de presenças. Prosseguindo solicitou a leitura

de um texto bíblico pelo vereador Vanderlei dos Santos. Na sequência o Sr. Presidente

solicitou a leitura da ata da Sessão anterior, colocou-a em discussão e votação e declarou

aprovada. Passou para Ordem do Dia com a matéria do Poder Executivo Municipal colocou

em última a votação o Projeto de Lei 93/2017 que autoriza abertura de crédito adicional

suplementar para despesas com Folha de Pagamento, Cartão Alimentação e Estagiários do

Poder Executivo e declarou aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores e determinou o

envio ao Prefeito Municipal para providências. Não havendo mais nada a tratar passou para

fase final agradecendo as presenças de todos, determinou lavratura desta ata imediatamente,

a qual foi lida e aprovada pelos presentes.

Eliseu Marciano Presa                                                                              Vanderlei dos Santos

Presidente                                                                                                        1º Secretário

http://pt.wikipedia.org/wiki/Imagem:BrasaoSaoMigueldoIguacu.jpg